
terça-feira, 14 de maio de 2024  |  Ano X - Edição nº 01993 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 061

Prefeitura Municipal de Jequié
Inexigibilidade

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 111/2024 
 
Processo nº: 51/2024 
 
Inexigibilidade nº: 97/2024 
 
Contratante: SUMTRAN- SUPERITENDENCIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, pessoa jurídica de direito público interno, 
inscrita no CNPJ sob o n.º 23.982.047/0001-01, cuja sede localiza-se na Rua Nestor Ribeiro, nº 593, Centro, Jequié-Bahia.  
 
Contratada: MEMORIATEC INTELIGENCIA DOCUMENTAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 10.317.537/0001-33, situada 
na Rua do Pantanal, s/n, Galpão C, Quadra Única, Lote 07/08, Vila de Abrantes, Camaçari-BA. 
 
Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de sistemas de gestão eletrônica de processos 
administrativos com a prestação de serviços correlatos, compreendendo o licenciamento de uso e suporte técnico, além dos 
serviços presenciais de treinamento, mapeamento de processos prioritários e operação assistida, visando a eficiência da 
gestão dos processos da Superintendência Municipal de Trânsito (SUMTRAN) para perfeita integração dos processos com a 
administração direta do município, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento e proposta. 
 
Fundamento Legal: Art. 74, Inciso I, da Lei 14.133/2021. 
 
Valor Global: R$ 37.000,00 (trinta e sete mil reais). 
 
Dotação Orçamentaria: 
 

Unidade: 17 - SUMTRANS - SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO 

Proj./Ativ.: 2191 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SUMTRANS 

Elemento: 33904000 – SERV. DE TEC. DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÃO - PJ 

Fonte de Recurso: 15000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS 
 

 

Unidade: 17 - SUMTRANS - SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO 

Proj./Ativ.: 2191 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SUMTRANS 

Elemento: 33904000 – SERV. DE TEC. DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÃO - PJ 

Fonte de Recurso: 17520000 - RECURSOS VINCULADOS AO TRÂNSITO 
 

 
Vigência: 12 (doze) meses – 10.05.2024 a 10.05.2025. 

 
 
 
 
 
 
  
 

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C8B89B1275DBA3363348D9BEC71B73B1



terça-feira, 14 de maio de 2024  |  Ano X - Edição nº 01993 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 062

Prefeitura Municipal de Jequié

 

 

 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 97/2024 
 
Processo nº: 51/2024 
 
Contrato nº: 111/2024 
 
Contratante: SUMTRAN- SUPERITENDENCIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, pessoa jurídica de direito público interno, 
inscrita no CNPJ sob o n.º 23.982.047/0001-01, cuja sede localiza-se na Rua Nestor Ribeiro, nº 593, Centro, Jequié-Bahia.  
 
Contratada: MEMORIATEC INTELIGENCIA DOCUMENTAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 10.317.537/0001-33, situada 
na Rua do Pantanal, s/n, Galpão C, Quadra Única, Lote 07/08, Vila de Abrantes, Camaçari-BA. 
 
Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de sistemas de gestão eletrônica de processos 
administrativos com a prestação de serviços correlatos, compreendendo o licenciamento de uso e suporte técnico, além dos 
serviços presenciais de treinamento, mapeamento de processos prioritários e operação assistida, visando a eficiência da 
gestão dos processos da Superintendência Municipal de Trânsito (SUMTRAN) para perfeita integração dos processos com a 
administração direta do município, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento e proposta. 
 
Fundamento Legal: Art. 74, Inciso I, da Lei 14.133/2021. 
 
Valor Global: R$ 37.000,00 (trinta e sete mil reais). 
 
Dotação Orçamentaria: 
 

Unidade: 17 - SUMTRANS - SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO 

Proj./Ativ.: 2191 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SUMTRANS 

Elemento: 33904000 – SERV. DE TEC. DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÃO - PJ 

Fonte de Recurso: 15000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS 
 

 

Unidade: 17 - SUMTRANS - SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO 

Proj./Ativ.: 2191 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SUMTRANS 

Elemento: 33904000 – SERV. DE TEC. DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÃO - PJ 

Fonte de Recurso: 17520000 - RECURSOS VINCULADOS AO TRÂNSITO 
 

 
Vigência: 12 (doze) meses – 10.05.2024 a 10.05.2025. 

 
 
 
 
 
 
  
 

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C8B89B1275DBA3363348D9BEC71B73B1


		2024-05-14T14:49:03-0300




